
Služební místo FM 2177

Zajímáte se o oblast bankovnictví? 
Pak hledáme právě Vás!

Právník/právnička v oddělení Bankovnictví

 Místo výkonu služby na Praze 2 (Legerova 69)
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 8. června 2023
 Předpokládaný termín nástupu je červenec až srpen 2023

Činnost oddělení?

Vytváří a prezentuje pozici ČR při vyjednávání evropské legislativy, kterou následně 
implementuje do českého právního řádu a připravuje návrhy zákonů v oblasti regulace bank, 
stavebního spoření, družstevního peněžnictví a regulace České národní banky.

Co bude Vaše práce?

Právník/ekonom – tvorba legislativy a vyjednávání právních předpisů na finančním trhu na 
evropské úrovni; práce v mladém a perspektivním kolektivu; práce na novém zákonu 
nahrazujícím zákon o bankách a zákon o spořitelních a úvěrních družstvech.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova s pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a možnost využití Multisport karty
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Příspěvek na stravování
 Platový tarif až 51 530 Kč dle započitatelné praxe1

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské magisterské vzdělání s odborným zaměřením v oboru Ekonomie, 
nebo Právo, právní a veřejnosprávní činnost

 Úroveň znalosti cizího jazyka – znalost anglického, nebo francouzského, nebo 
německého jazyka odpovídající alespoň 2. úrovni (stupni) znalosti cizího jazyka pro 
standardizované jazykové zkoušky stanovené rozhodnutím Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy

 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů.



Služební místo FM 2177

 Komunikační a organizační dovednost

Shrnutí informací: 

Služební poměr na dobu neurčitou, 14. platová třída, stupeň utajení – žádný, obory služby 
– finanční trh, legislativa a právní činnost, pozice vhodná pro osoby s vysokoškolským 
magisterským vzděláním, požadujeme standardizovanou zkoušku podle usnesení vlády 
č. 1542/2005, 2. stupeň, požadované obory vzdělání – ekonomie, právo, právní a veřejnosprávní 
činnosti.

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 
ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/kariera/volna-mista-mf/pravnik-pravnicka-v-oddeleni-bankovnictv-51306

